
Gesundheitsförderung und Prävention vor Ort: 

Die Lokalen Vernetzungsstellen Prävention 

Mitte 
 

Lokale Vernetzungsstelle für Gesundheitsförderung Rothenburgsort 

PEM Center – Kunst und Kulturzentrum für emotionale Bildung e.V. 
PEM Theater an den Elbbrücken 
Reginenstraße 18, 20539 Hamburg 

Inka Butz  
Tel. 040 / 55 43 40 99; Mobil 0177 / 3297984   
i.butz@pem-center.de 

 www.pem-center.de  

 https://pem-autism.org 

Mitte 
 
 

Lokale Vernetzungsstelle für Gesundheitsförderung  
Mümmelmannsberg, Horn, Billstedt (MüHoBi) / Billenetz 

Bezirk Hamburg-Mitte  
Billstedter Hauptstraße 97, 22117 Hamburg. 

Bettina Rosenbusch 
Tel. 040 / 21 90 21 94  
bettina.rosenbusch@billenetz.de 

 MüHoBi - immer in Bewegung (billenetz.de) 

Mitte Lokale Vernetzungsstelle für Gesundheitsförderung Veddel 

Poliklinik Veddel 
Am Zollhafen 5B, 20359 Hamburg 

Tina Röthig 
Mobil: 01590 - 636 72 46  
tina.roethig@poliklinik1.org 

 poliklinik1.org  

Altona Lokale Vernetzungsstelle Gesundheitsförderung Lurup / Osdorfer Born 

Lichtwark-Forum Lurup e.V., Stadtteilhaus Lurup 
Böverstland 38, 22547 Hamburg 

Beate Kral  
Tel. 040 / 28 05 55 53 
gesundheit@unser-lurup.de 

Altona Lokale Vernetzungsstelle Prävention Osdorfer Born / Lurup 

Diakonisches Werk Hamburg-West/Südholstein 
Bornheide 76 (rotes Haus), 22549 Hamburg 

Christine Kruse 
Tel. 040 / 30 85 426-70; Mobil 0176 / 71 06 61 11 
christine.kruse@buergerhaus-bornheide.de       

  www.buergerhaus-bornheide.de 

Altona Lokale Vernetzungsstelle für Gesundheitsförderung Altona-Altstadt 

steg Hamburg mbH 
Schulterblatt 26-36, 20357 Hamburg 

Isabel Maier  
Telefon: 040 / 43 13 93 22 
isabel.maier@steg-hamburg.de 

 www.steg-hamburg.de 

mailto:i.butz@pem-center.de
http://www.pem-center.de/
https://pem-autism.org/
mailto:bettina.rosenbusch@billenetz.de
http://www.billenetz.de/MueHoBi
mailto:tina.roethig@poliklinik1.org
mailto:gesundheit@unser-lurup.de
mailto:christine.kruse@buergerhaus-bornheide.de
https://deref-gmx.net/mail/client/3AfiaOVGBJs/dereferrer/?redirectUrl=http%3A%2F%2Fwww.buergerhaus-bornheide.de%2F


Eimsbüttel 
 

Lokale Vernetzungsstelle für Gesundheitsförderung Eidelstedt, Schnelsen-Süd, Lenzsiedlung 

Lawaetz-Stifung 
Neumühlen 16-20, 22763 Hamburg 

Karin Robben 
Tel.: 040 / 39 99 93 60 
gesundheit-eimsbuettel@lawaetz.de;  
robben@lawaetz.de 

Hamburg-
Nord  
 

Lokale Vernetzungsstelle für Gesundheitsförderung Quartier Rübenkamp, Langenhorn  

BA Hamburg-Nord,  
Eppendorfer Landstraße 59, 20249 Hamburg 

Sabrina Seidensticker  
Tel.: 040 / 42 80 42 897 
sabrina.seidensticker@hamburg-nord.hamburg.de  

 Bezirksamt Hamburg-Nord – Gesundheit – Kommunales Gesundheitsförderungsmanagement – Projekte und 
Veranstaltungen – FHH - hamburg.de 

 https://www.hamburg.de/hamburg-nord/kommunales-gesundheitsfoerderungsmanagement/4580002/kommunales-
gesundheitsfoerderungsmanagement/  

Wandsbek Lokale Vernetzungsstelle für Gesundheitsförderung                                                                       

Quadriga gGmbH, Stadtteilbüro Jenfeld 
Bei den Höfen 23, 22043 Hamburg 

Heike Steinkamp 
Tel.:  040 / 654 70 91; Mobil 0179 / 476 18 79 
steinkamp@quadriga-hamburg.de 

 www.quadriga-hamburg.de 

Wandsbek Lokale Vernetzungsstelle für Gesundheitsförderung  Hohenhorst und Rahlstedt-Ost 

Erziehungshilfe e.V. 
Schöneberger Straße 44 

Christine Jakobi 
Tel. 040 / 668 51 41 11, Mobil 0157 / 52 41 20 64 
jakobi@erziehungshilfe-hamburg.de 

Harburg Lokale Vernetzungsstelle Prävention Neuwiedenthal / Wilstorf 

DRK-Stadtteiltreff Neuwiedenthal 
Rehrstieg 22, 21147 Hamburg 

Dr. Janine Maimanakos 
Tel. 040 / 76 48 64 51; Mobil 0157 / 80 66 49 70   
j.maimanakos@drk-pflege.hamburg 

 Vernetzungsstelle Gesundheitsförderung (nachbarschaft-ahoi.de) 

Harburg Lokale Vernetzungsstellen für Gesundheitsförderung Phoenix-Viertel und Neugraben-Fischbek 

steg Hamburg mbH  
Ohrnsweg 2, 21149 Hamburg  

Frauke Rinsch 
Tel. 040 / 43 13 93 838 
frauke.rinsch@steg-hamburg.de 

 www.steg-hamburg.de 

 
Sozialbehörde Hamburg, Amt für Gesundheit (G212) 

Stand: 1. September 2022 
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